
březen 2023 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 1

www.ledenice.cz e-mail: radnice@ou.ledenice.cz, kultura@ledenice.cz tel. č.: 387 995 357

Březen 2023 Zdarma

Zahrady již zdobí rozkvetlé sněženky

Ze zasedání Rady městyse Ledenice
ze dne 25. 1. 2023

Rada městyse projednala:
� žádost o vyjádření k projektovému návrhu

stavby „Ledenice, K 374/6 - úprava NN“ a
souhlasí s vedením a rozmístěním el. prvků
dle zákresu v účelové mapě a polohopisem.
Rada městyse zároveň projednala a schválila
smlouvu č. CB-001030079860/002-MAEL
o smlouvě budoucí o zřízení věcného bře-
mene na pozemky parc. č. 374/1, 4627/21,
4656/1 v k.ú. Ledenice s firmou EG.D a. s.,
pro výše uvedenou stavbu za cenu 8.080 Kč
bez DPH.
� žádost o vyjádření k projektové dokumenta-

ci pro sloučené územní a stavební řízení na
akci „Stavební úpravy a nástavba RD, k. ú.
Ledenice, parc. č. st. 308“ a souhlasí s reali-
zací dle předložené technické zprávy.
� žádost o připojení se k mezinárodní kampa-

ni „Vlajka pro Tibet“ a neschválila vyvěše-
ní tibetské vlajky dne 10. března 2023 na
budově úřadu nebo jiném čestném místě.
� žádost softbalového klubu Žraloci Ledenice

a souhlasí:
- jako vlastník pozemku s rekonstrukcí

odpalovacích tunelů
- s finanční spoluúčastí 20 % na dotaci

z programu sportovní infrastruktury
sportovního klubu jako příspěvek
na rekonstrukci

- s předfinancováním celé dotační akce,
která bude po získání dotace vrácena
zpět městysu Ledenice.

� žádost o vyjádření k projektovému návrhu
na stavbu „Ohrazeníčko K /2222/5 - NN“ a
souhlasí s trasami energetických silových
vedení a rozmístěním el. prvků dle před-
loženého zákresu v účelové mapě s poloho-
pisem.

Rada městyse projednala a schválila:
� výpověď z nájmu nebytových prostor v ob-

jektu č. p. 71, Ledenice s podnikatelkou
Ivanou Kudrnovou dohodou ke dni 28. 2.
2023.
� zadání výběrového řízení na akci „Oprava

chodníku od vstupní brány ke smuteční síni
na hřbitově v Ledenicích“.

Z veřejného zasedání Zastupitelstva městyse
Ledenice ze dne 8. 2. 2023

Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí:
� zprávu starosty o aktuálních záležitostech

městyse Ledenice a o činnosti Rady městy-
se Ledenice za období od 14. 12. 2022 do
25. 1. 2023.
� Zápis z jednání Kontrolního výboru ze dne

30. 1. 2023, který je přílohou zápisu.

Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo:
� zadání a uzavření smlouvy na VŘ k zakáz-

ce: „Stavební úpravy a přístavba kuchyně
a jídelny objektu MŠ Ledenice“.

Sobota 18. března od 8,30 h
STŘELECKÁ SOUTĚŽ

Úterý 21. března od 18 h
PĚŠÍ POUŤ
PŘES KARPATSKÝ OBLOUK
DO NOVOHRADSKÝCH HOR
Cestovatelské vyprávění
doplněné promítáním
Jiřky Lípové a Rosti Gregora
Divadelní sál Ledenice

Sobota 25. března od 9 h
ZABIJAČKOVÉ HODY
Hospůdka Na hřišti

Sobota 25. března od 18 h
RYBÍ HODY
Sál U Králů

Neděle 26. března od 9,30 h
LIGA MALÝCH MISTRŮ
Fotbalový turnaj

Středa a čtvrtek 29. a 30. března od 10 h
VELIKONOČNÍ VÝSTAVA
Sál U Králů

Připravujeme na duben

Sobota 1. dubna
UKLIĎME ČESKO

Pátek 7. dubna od 8,30 h
O VELIKONOČNÍHO
BERANA
Turnaj badminton
Sokolovna Ledenice

Sobota 15. dubna v 8,30
Výlet do Novohradských hor
PLOCHWALD

Sobota 22. dubna od 19 h
LEDENICKÝ MEJDAN
TLUSTÁ BERTA
Sokolovna Ledenice

Sobota 30. dubna od 16 h
TRADIČNÍ
LEDENICKÁ MÁJKA
Horní Jáma Ledenice

Informace o kulturních a sportovních pořa-
dech naleznete uvnitř čísla

pokračování na str. 2

ZE ZASEDÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA
MĚSTYSE LEDENICE



2 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ březen 2023

� podání žádostí o dotace včetně investičního
záměru na zakázku: „Stavební úpravy a pří-
stavba kuchyně a jídelny objektu MŠ Lede-
nice“ i včetně finanční spoluúčasti městyse
ve výši dle podmínek dotačního programu.
� návrh smlouvy na předfinancování projektu

„Rekonstrukce odpalovacích klecí, č. žádosti
KUCBX01611OE“ pro softbalový oddíl Žra-
loci Ledenice, z. s.

Zastupitelstvo městyse Ledenice schvaluje
a souhlasí:
� s podáním žádosti o dotaci na akci „Novos-

tavba ZŠ Ledenice etapa 1, 2 a 3“.
Zastupitelstvo městyse rovněž souhlasí se
závazkem spolufinancování akce ve výši
minimálně 30 % celkových uznatelných vý-
dajů akce a dofinancováním neuznatelných
výdajů do výše 100 %.

Pozemky
Zastupitelstvo městyse projednalo:
� žádost o koupi pozemku parc. č. 2985/2

o výměře 30 m2 (trvalý travní porost) v k. ú.
Ledenice z důvodu ucelení a zarovnání po-

zemku k přilehlé komunikaci a schválilo
jeho prodej.
� a neschválilo zveřejnění žádosti o koupi po-

zemku parc. č. 2608/3 o výměře 252 m2 (os-
tatní plocha/jiná plocha) v k. ú. Ledenice.
Při neschválení zveřejnění je žádost zamít-
nuta.
� žádost o koupi části pozemku parc. č.

4218/19 (orná půda) v k. ú. Ledenice o vý-
měře 20 m2 , nově dle GP č.1815-315/2022
parc. č. 4218/21 pro stavbu kioskové tra-
fostanice a schválilo Kupní smlouvu č.
13502021 na uvedený pozemek do vlast-
nictví společnosti EG.D, a. s.
� a schválilo výkup pozemků okolo průzkum-

ného hydrogeologického vrtu ve Zborově
k budoucímu napojení na vodovodní síť:
- parc.č. 771/10 o výměře 7 m2

- parc.č. 771/42 o výměře 346 m2

- parc.č. 808/46 o výměře 163 m2

- parc.č. 2528//15 o výměře 69 m2

- část parc.č. 769/25 o výměře 275 m2

- parc.č. 2466/1 o výměře 25 m2.
Dohromady o výměře cca 885 m2.
� žádost o koupi části pozemku parc. č. 48/1

(ostatní plocha) v k. ú. Ledenice o výměře
cca 20 m2 pro stavbu kioskové trafostanice
UKL 3119 na kabelu VN a schválilo jeho
prodej.

� a schválilo zadání VŘ na akci „Ledenice -
Trocnovská ulice: chodník, vodovod, kana-
lizace a veřejné osvětlení“.

� žádost o odkup části pozemku parc. č.
1442/7 (ostatní plocha) v k. ú. Zaliny o vý-
měře cca 50 m2 ke zvětšení zelené plochy
u rodinného domu č. p. 9 a schválilo jeho
prodej pouze o výměře 40 m2.

Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí:
� záměr odkupu pozemků pod komunikace-

mi ve Zborově směrem:
- na Novou Ves parc.č. 2473/30 -35,

2473/9-17, 2473/19, 2473/38-43 a
2473/57

- K Vodlejsákovi parc.č. 2466/2,4 a 5
- na Sv. Voršilu parc. č. 73/3
a souhlasí s oslovením vlastníků těchto po-
zemků pro následné jednání a vyhotovení
kupních smluv.

Zastupitelstvo městyse schválilo:
� nájemní smlouvu č. 194373/2023 mezi

městysem Ledenice a Lesy České republi-
ky, s.p. na část pozemku parc. č. 4543/1
(lesní pozemek) o výměře 1 m2 v k. ú. Le-
denice za cenu 10,31 Kč bez DPH/m2/rok a
náhradu za zpětné užívání předmětu nájmu
před platností této smlouvy ve výši 45,86
Kč (nájemné za období od 1. 11. 2017 do
31. 3. 2023).

ZE ZASEDÁNÍ...
pokračování ze str. 1

NAJDETE ROZDÍL?
Když jsem si v únorovém Ledenickém zpravodaji, v článku Rozum

nad tím zůstává stát, postěžoval na neustálý nepořádek v naší obci, ani
jsem nedoufal, že ho zaznamenají ti, kterým byl určen především. Dnes
chci zmínit dvě věci, které mě potěšily poté, co byl zpravodaj distribuo-
ván občanům.

Za prvé: Nevím, zda zasáhli rodiče, nebo to byla vlastní iniciativa
„našich mladých“, ale jednoho dne byl prostor autobusové zastávky
jako vyměněný. Bez odpadků, bez čmáranic, bez zaplivané dlažby.
Vím, kdo všechno uklízel, dokonce mě na to sami upozornili telefo-
nicky. Proto věřím, že naši mladí ještě nejsou ke svému okolí tak
lhostejní a bezohlední, jak se na první pohled může zdát a že proběh-
lá úklidová akce nebyla jen furiantskou reakcí na článek. To všechno
ale ukáže až čas.

Za druhé: Reakce na článek mě překvapila i potěšila, ať už byl její
účel jakýkoliv. Potvrdilo se, že Ledenický zpravodaj plní svou funkci a
že občany zajímají informace, které se k nim jeho prostřednictvím
dostávají.

Jiří Beneda, starosta městyse Ledenice

POČET OBYVATEL
k 31. 12. 2022  (pouze s občanstvím ČR)

Městys Ledenice nabízí k pronájmu

VOLNÉ
PARKOVACÍ MÍSTO

č. 6 na parkovišti
Na Oborách v Ledenicích

Cena 1.200 Kč/rok

Informace na tel. 389 604 754



březen 2023 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 3

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
JE PRO NAŠI SPOLEČNOST PRIORITOU

Elektrospotřebiče jsou součástí našeho každodenního života a jen těžko si jej bez nich
dokážeme představit. Elektroodpad je tak v současné době jedním z nejrychleji rostoucích druhů
odpadu. Pro zajištění sběru a recyklace již vysloužilých elektrozařízení si náš městys vybral ke
spolupráci kolektivní systém ASEKOL. Elektroodpad obsahuje řadu zdraví škodlivých materiá-
lů a díky zajištění správné recyklace vysloužilých elektrozařízení přispíváme k ochraně životní-
ho prostředí. Recyklace navíc umožňuje opětovné materiálové využití a patří mezi základní
principy cirkulární ekonomky. Míra opětovného materiálového využití je velmi vysoká a dle
jednotlivých typů výrobků dosahuje až 95 %.

Jakým rozsahem naše obec přispěla k lepšímu životnímu prostředí, se dozvídáme z environ-
mentálního vyúčtování zpracovaného společností ASEKOL. Díky zodpovědné recyklaci vzni-
kají úspory spotřeby elektrické energie, primárních surovin, vody, okyselování prostředí a
produkci skleníkových plynů.

Certifikát environmentálního vyúčtování vyčísluje přínos naší obce k ochraně přírody v roce
2022. Vyplývá z něj, že díky množství námi odevzdaných elektrozařízení jsme uspořili
47,85 MWh elektřiny, 4 552,31 litrů ropy, 191,19 m3 vody a 2,30 tun primárních surovin. Navíc
jsme snížili emise skleníkových plynů CO2 ekv. o 2,94 tun, a produkci SO2 ekv. (který zapříčiňu-
je okyselování prostředí) o 181,51 kg.

Každý kus vytříděného elektra se počítá, což dokazuje příklad 100 vytříděných notebooků,
které uspoří 10 MWh elektřiny. Takové množství odpovídá 3leté spotřebě elektřiny rodiny žijící
ve standardním bytu. Za 100 kg vytříděných elektrospotřebičů se ušetří takové množství ropy,
které by stačilo na výrobu benzínu pro cestu z Prahy do Paříže. Děkujeme všem, kteří pečlivě
třídí odpad a přispívají tak k ochraně životního prostředí.

*Environmentální vyúčtování je vypočítáváno pomocí studie životního cyklu výrobku (tzv.
LCA – Life Cycle Assessment), která vypovídá o dopadech výroby a recyklace jednotlivých elek-
trozařízení na životní prostředí. Studie zohledňuje všech 6 skupin elektrospotřebičů, jejichž zpět-
ný odběr kolektivní systém ASEKOL zajišťuje.

POZVÁNKA
Starosta honebního společenstva Le-

denice svolává v souladu se zákonem č.
499/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů
valnou hromadu, která se uskuteční v pon-
dělí dne 20. 3. 2023 v 18.00 hod. v sále
u Králů, Ledenice. Prezence účastníků od
17.45 hod.

Program jednání:
1. Zahájení a kontrola usnášeníschopnosti

valné hromady
2. Schválení programu valné hromady
3. Volba zapisovatele a osoby pověřené

sčítáním hlasů
4. Zpráva o finančním hospodaření HS za

období 2013-2022
5. Volba honebního starosty, místostarosty

a členů výboru HS pro roky 2023–2032
6. Ostatní
7. Diskuse
8. Usnesení
9. Závěr

Ing. Václav Tůma, starosta HS Ledenice

ilustrační foto



4 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ březen 2023

Ledenická ZUŠ na soutěži
souborů zobcových fléten

Dne 8. 2. 2023 se konalo v Českých Budějovicích soutěžní kolo v Komorní hře s převahou
dechových nástrojů. Naše ZUŠ Ledenice se účastnila soutěže v kategorii Soubory zobcových
fléten v kombinaci s jinými (ne dechovými) nástroji a Soubory zobcových fléten do 13 let. Pří-
pravy na tento typ soutěže obnáší mnoho hodin souhry a silného nasazení, protože každý člen je
nenahraditelný.

Paní učitelky Gruberová a Nestřebová vybraly žákyně, ze kterých sestavily TRIO Zvonilky
(foto 1 zleva: Študlarová, Dang, Kohoutová), kde hrály 2 flétny a jeden klavír a KVARTET
Čtyřlístek (foto 2 zleva: Horáková, Novodvorská, Voráčková, Nekolná), který byl složený
z různě laděných fléten.

ZVONILKY i ČTYŘLÍSTEK získali krásné ocenění a to 3. místo.
Oběma hudebním celkům chceme poděkovat za výbornou přípravu a reprezentaci školy.

Za ZUŠ Ledenice, Eliška Mrázová

ÚNOR V MATEŘSKÉ ŠKOLE
V únoru jsme se ve školce věnovali převážně řemeslu. Nejen, že jsme pracovali s keramic-

kou hlínou, pekli masopustní dobroty, ale také jsme navštívili místní cukrárnu a truhlárnu.
Paní Tereza Fenclová nás provedla v cukrárně U Fabiánů nejen prodejnou, ale také výro-

bou všech těch sladkých dobrot. Ukázala nám, jak a čím se plní kremrole, jak je to vlastně
„snadné“ vyrobit indiána a nemohli jsme uvěřit, jakým způsobem se na indiána nanáší čoko-
láda. Věděli jste, že se piškot se sněhovou čepicí otočí vzhůru nohama, ponoří se celý do teplé
čokolády, vytáhne a postaví? A je to? A nespadne? Moc děkujeme za milé přivítání, za
všechnu tu ukázku cukrářské práce a taky za všechny ty dobroty, které jsme si odnesli s sebou
do školky.

Návštěva truhlárny byla pro nás, hlavně pro kluky, velkým zážitkem. Jedno dopoledne
jsme strávili v truhlářské dílně Truhlářství Fencl. Přivítal nás pan Tomáš Fencl. Milá pracov-
nice truhlárny Kačka nás provedla nejprve prodejnou, kde
už jsme si některé hotové výroby mohli prohlédnout.
Ukázala nám, kde to všechno začíná a vlastně i tak trochu
končí, od výkresů po hotovou práci. Provedla nás výro-
bou, ukázala všechny stroje, vysvětlila, co umí. Zjistili
jsme, že práce truhláře není jednoduchá, že truhláři a truh-
lářky pracují v hluku a prachu, že práce je nebezpečná a
těžká. Už víme, kolik lidí a kolik práce stojí za výrobou
postele, skříně nebo stolu. Moc děkujeme, že jsme mohli
přijít, vše vidět a za dárečky, které si děti odnesly domů.

Víme, že bez práce nejsou koláče a taky, že kdo pracu-
je, ten se veselí a my se ve školce veselili hodně. Maso-
pustní týden jsme zakončili oblíbeným karnevalem.
Soutěžilo se, tancovalo, dovádělo. Děti přišly v krásných
a nápaditých kostýmech. Školka byla plná princezen, ry-
tířů, superhrdinů, ale také zvířátek, dobrot a každá maška-
ra nás moc potěšila. Na tento den se těšili úplně všichni a
všichni jsme si ho také náležitě užili J

Ivana Martínková

Základní škola Borovany
Petra z Lindy 13, 373 12 Borovany

www.zsborovany.cz
přijme

vedoucí/vedoucího školní jídelny
Nástup MOŽNÝ IHNED

Bližší informace poskytneme na telefonu 387 932 110

ZE ŠKOLY…



březen 2023 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 5

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

Naposledy jsme se rozloučili:
t s panem Karlem Musilem z Ledenic,

zemřel dne 12. 2. 2023 ve věku 48 let,
t s panem Bohumilem Němcem

z Ohrazeníčka, zemřel dne 12. 2. 2023
ve věku 73 let,

t s paní Marií Máčovou z Ledenic,
zemřela dne 19. 2. 2023 ve věku 63 let.

Významné životní jubileum 80 let osla-
vili v měsíci únoru pan Ladislav Fňouka
a pan Josef Slepička, oba z Ledenic. Jubi-
lanty s gratulací a drobným dárkem navští-
vil starosta městyse Jiří Beneda.

S přáním všeho nejlepšího a především
pevného zdraví se připojuje i redakce
Ledenického zpravodaje.

ZO SPCCH BOROVANY – LEDENICE
V březnu oslaví své 70. narozeniny člen ZO Ledenice pan Jan Kroutil. Je naším členem

i s manželkou a spolu se zúčastňují našich akcí pro členy.

Členové mu přejí:

Milý Jane,
zdraví, štěstí, spokojenost a elánu víc než dost,
starostí málo, radosti více, krásných zážitků spolu se členy ZO na tisíce.

- Výroční členská schůze se koná 16. 3., ve čtvrtek, od 13 hodin v sále U Králů. 17. 3. v pátek je
cvičení v borovanském bazénu, proto je schůze přeložena o den dříve. Na programu je volba
výboru, revizní komise, zpráva hospodaření a hodnocení činnosti ZO. Hostem bude zástupce
OV SPCCH, bude zajištěno občerstvení i hudba.

- Koupání v lázních v Gmündu bude 22. března. Máme zamluvený autobus pro 19 lidí, někteří
zájemci jsou již přihlášení. V případě většího zájmu bychom mohli objednat velký autobus,
ale pouze pokud se přihlásí min. 35 lidí.

- Čas rychle běží a svátky velikonoční se kvapem blíží. Čeká nás Velikonoční výstava v Lede-
nicích. Bude se konat již tradičně v sále U Králů a to 29. 3. ve středu a 30. 3. ve čtvrtek, vždy
od 10 do 18 hodin. Letošní výstava bude naší základní organizace a RC Ledňáčka – keramika.
Základní škola chystá samostatnou akci.

VÝZVA !!!
Tímto chci poprosit šikovné a zručné členky i nečlenky z Borovan i z Ledenic o zapůjčení

svých háčkovaných, vyšívaných i pletených ručních prací. Je to chlouba šikovných žen, které se
těmto ručním pracím věnovaly nebo věnují dodnes. Prosíme o přinesení vašich prací 29. 3.
v 9 hodin do sálu U Králů. Předem velice děkujeme za ochotu zapůjčení, v pořádku vrátíme.

Za ZO SPCCH předsedkyně Jarmila Himlová

Josef Slepička

Ladislav Fňouka

INFORMACE Z KNIHOVNY
Březen – měsíc čtenářů

13. – 31. 3. 2023
– registrace nových čtenářů po celý měsíc zdarma
– amnestie dlužníků – vraťte během měsíce března knihy a případné

dluhy vám budou odpuštěny
– v březnu přivítáme jaro malou výstavkou knih s jarní

a velikonoční tematikou „Vítáme jaro“.

¡ 14.–15. 3. návštěva dětí z mateřské školy v knihovně
¡ 23. 3. Setkání v knihovně – pro mrňata

a jejich doprovod (od 16 hod.)
¡ 30. 3. Velikonoční dílnička pro děti (od 16 hod.)

Ze statistiky:
Stav knihovního fondu ke konci minulého roku – 7 764 svazků.

Čtenářů bylo v loňském roce registrováno 267, z toho 99 mužů a
168 žen, dětí do 15 let je přihlášených 127. Knihovnu navštívili cel-
kem 3 673 krát a vypůjčili si 8 668 knih a 1415 časopisů. Do nákupu
nových knih a časopisů bylo investováno 57 846 Kč. Díky této část-
ce a darům od čtenářů se náš knihovní fond v loňském roce rozrostl
o 376 svazků. 511 nových knih jsme zapůjčili během roku výměn-
nými soubory z Jihočeské vědecké knihovny. j.f.

CARMEN
skutečný život Hany Hegerové

První a jediný komplexní dokumentární
román o největší česko-slovenské šanso-
niérce. Vznikl s jejím souhlasem, s pod-
mínkou, že může být zveřejněn až po její
smrti. Po celou kariéru se takovému odha-
lení vyhýbala. Důsledně si bránila své
soukromí. Umožnila do něj vstoupit až au-
torovi, který patřil k jejím nejbližším přátelům. Od roku 2011, kdy
ukončila kariéru, až do jejích posledních březnových chvil 2021 se
stal jejím zpovědníkem. Rozsahem a pravdivostí, díky osobní důvě-
ře Hany Hegerové k autorovi, vzniklo svědectví, jaké už žádný jiný
autornemámožnostpřinést.



6 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ březen 2023

Členové výboru
Sboru dobrovolných hasičů

v Ledenicích
děkují všem sponzorům,

kteří přispěli do tomboly hasičského
plesu i všem, kteří se plesu zúčastnili

nebo zakoupením vstupenky náš
spolek podpořili.

Děkujeme

PODĚKOVÁNÍ
Pořadatelé farního plesu děkují
sponzorům za dary do tomboly

a všem, kteří se přišli na ples pobavit.
Příjemným zpestřením bylo taneční
vystoupení studentek ZUŠ a jejich

paní učitelky Viery Bagáčové.
Ještě jednou děkujeme a těšíme se

na příští setkání.
A. a H.

PODĚKOVÁNÍ
Městys Ledenice a Tělocvičná jednota SOKOL Ledenice
děkují všem sponzorům za dary věnované do tomboly

XXII. REPREZENTAČNÍHO PLESU

AGROM spol. s r. o., Zborov; AREX CZ, a. s., České Budějovice; AUTOSERVIS –
PNEUSERVIS, Milan Petráš; BERTEX, Bc. Jan Kopal, Trhové Sviny;

BETON HRONEK, Ohrazeníčko; BICERA s. r. o., Ledenice; ČEVAK a. s., České
Budějovice; Domácí těstoviny LIV, Ivana Vazačová, Zborov; DOPRAVNÍ STAVBY

Stanislav Janouch, Zborov; DROGERIE – HRAČKY Bc. Jaroslava Žaludová,
ELEKTORINSTALACE, Jaroslav Klečka, Zaliny; EPIGON - A, s. r. o., Ledenice;

GEODETICKÁ  KANCELÁŘ, Ledenice; Kadeřnický salón POHODA, Ivana
Brůhová; Kadeřnický salón FREEDOM Jitka Svobodová; Květinářství  Z  LÁSKY
KVÍTKA, Třeboň; K-BUILDING, České Budějovice; KRÉDO, Dagmar Babánková,

Křenovice; Lékárna  PILULKA, Ledenice; MALÍŘSTVÍ Pavel Sláma, Libín;
MARBOTIM, Marek Hruška, Borovany; MARIUS PEDERSEN, Borovany;

MONOTREND, Tišnov; MOSLED a. s. České Budějovice; MO ČRS, Ledenice;
NEKVINDA, Libín; Ledenice; PHOTOMATE s. r. o.  Michal Kalousek,

Ledenice;PODLAHY  Luboš Hajný, Ledenice; PRVOK, Dan Hansel, Kájov;
STAVITELSTVÍ David  Borovka, Ledenice; SVONO s.r.o, Ing. Lenka Svobodová,

Ph.D., Ledenice; Tiskárna  JAVA, Třeboň; TOI-TOI, Věra Bumbová, České
Budějovice; VK – Úklid, Václav Voharčík, Zborov; Voda – plyn – topení, Michal

Oppolzer, Zborov; ZEDNICKÉ a OBKLADAČSKÉ PRÁCE Michal Trtílek; Ledenice.

POSTNÍ DOBA
Letošní březen v kostele

Jestliže platí: „Březen – za kamna vlezem“,
v březnovém kostele si na to vzpomeneme
docela často. Venku už se pomalu začínají
objevovat známky jara a kamenné zdi kos-
tela uchovávají zimu. Na druhou stranu na
celý letošní březen spadá doba postní a v ní se
čtou jedny z nejpůsobivějších čtení z evange-
lia. První březnová (2. postní) neděle předsta-
vuje text o tom, co se stalo na hoře Tábor, kam
vzal Ježíš dva své přední učedníky. Už to, že
máme v našem kraji podle této hory pojmeno-
vané jedno z významných měst, by nás mohlo
přilákat ten den do kostela poslechnout si ono
čtení. Další neděle (3. postní) zase ukazuje
Ježíšův rozhovor se Samařskou ženou, která
v něm rozpoznala Mesiáše. Samaritáni byli
národem, kterým Židé trošku pohrdali, takže
nám ona scéna ukazuje, že někdy bývají pro
nás překvapivě napřed ti, do kterých bychom
to vůbec neřekli. Následující neděle (4. postní)
vypravuje o uzdravení slepého a poslední
březnová neděle (5. postní) o vzkříšení Laza-
ra. Závěr postní doby nám tak dodává naději
v uzdravení všeho, co v našem životě není
v pořádku, a ujišťuje nás, že ani smrt nemá
poslední slovo. Znamením blížící se radosti a
konce přísné kajícnosti je i jednodenní „ze-
světlání“ mešních rouch z fialové na světle fia-
lovou (my muži raději říkáme světle fialová
než růžová).

Hned na začátku dubna pak přichází Svatý
týden začínající Květnou nedělí (2. dubna) a
vrcholící ve Velikonočním triduu neboli tří-
dení. Začíná se večerem Zeleného čtvrtku
Mší sv. na památku poslední večeře Páně,
pokračuje se Velkým pátkem, který je jedi-
ným dnem v roce, kdy se nesmí sloužit Mše,
ale jsou pouze Velikonoční obřady, a vrcholí
oslavou Kristova vzkříšení při vigílii Bílé so-
boty a nedělním Hodu Božím Velikonočním.

Na rozdíl od Vánoc, které v myslích nekos-
telního lidu paradoxně končí na Štědrý den
(kdy pro kostelní lidi Vánoce teprve začínají),
je to u Velikonoc trošku složitější. Pro hodně
lidí jsou Velikonoce tak nějak zredukované na
Velikonoční pondělí s pomlázkou, vajíčky a
zajíčky. V kostele začínají Velikonoce o něco
dřív a končí o hodně později (velikonoční doba
se táhne skoro až do konce května). A protože
je postní i velikonoční doba v kostele jistým
způsobem výjimečná a podstatná, je to i po-
zvánka pro všechny, kdo pravidelně do koste-
la nechodí. Dveře jsou otevřeny všem.

Tomáš Machula



březen 2023 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 7

PODĚKOVÁNÍ
Rok nám uplynul jako voda a baráčnický maškarní bál pořádaný

11. 2. 2023 je opět za námi. Proto mi dovolte jménem ledenických ba-
ráčníků poděkovat všem zúčastněným za jejich podporu. Náš dík patří
především maskám za nekonečné nápady, práci obrazotvornost a legra-
ci, která dodá tomuto bálu ten správný punc. Není snadné vymyslet, vy-
tvořit a poté správně prezentovat pokaždé jiný a hlavně vtipný kostým.
Vždyť i finančně je to nyní náročné. Vážíme si toho a věříme, že na příš-
tí rok zase vytvoříte krásné, vtipné a veselé masky a k nim i kouzelná
vystoupení při vstupu do sálu. Vždy se na to všichni těší a je to opravdu
JEDINEČNÉ! MOC DĚKUJEME! A věříme, že i příští rok budeme
svědky kouzelných proměn z pohádky (bludičky, Krakonoš) do hororu
(Dracula, kostlivci) a dál do dobrodružství (piráti) a tak dále … Vždyť
ten pestrý zástup masek nelze ani vyjmenovat. Rovněž děkujeme všem
věrným přihlížejícím, kteří se každoročně chodí podívat, pobavit se a
zatančit si s námi.

K úspěšnosti letošního bálu přispěla i bohatá tombola, za kterou
velice děkujeme všem občanům, spolkům a podnikatelům, kteří nám
do ní přispěli svými četnými dary.

Náš dík patří také vedení ledenické radnice a všem jejím zaměst-
nancům za vstřícnost, se kterou se vždy setkáváme, obrátíme-li se na
ně s jakýmkoliv naším požadavkem. Děkujeme za zapůjčení, přípra-
vu a výzdobu sálu a následně za opravdu nelehký úklid sokolovny po
bále!

Pokud vám všem s námi bylo dobře a budete mít chuť se s námi po-
bavit a „zablbnout si“, tak se už teď těšíme na shledanou s vámi zřejmě
3. února 2024.

„Přijďte se k nám pobavit,
mladí, staří, zkrátka všici!
Za rok vás zas přivítají vaši vděční baráčníci!“
Za ledenické baráčníky děkuje M. K.

KRUH PŘÁTEL HUDBY
PŘI ZUŠ F. PIŠINGERA, Trhové Sviny

48. koncertní sezóna 2022/2023

Jindřich Macek – loutna

Jitka Baštová – akordeon

30. března, začátek v 18 h
Zámecké divadlo Nové Hrady

Koncerty finančně podporuje Jihočeský kraj, Nadace Český hudební fond,
město Trhové Sviny, městys Ledenice, městys Besednice,

město Nové Hrady a obec Benešov nad Černou.



8 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ březen 2023

SHARKS CHEERLEADERS SE PŘIPRAVUJÍ
NA ZAHRANIČNÍ SOUTĚŽ V NĚMECKU

Od začátku sezóny, tj. od posledního týdne v srpnu, se nejstarší kate-
gorie senior týmu Sharks cheerleaders připravuje na zahraniční soutěž v
německém Bottropu, která proběhne poslední květnový víkend a bude
vrcholnou soutěžní letošní sezóny.

Je to soutěž, které se cheerleaders ze Sharks zúčastnili již v minulos-
ti s velmi pěknými výsledky.

Na úspěchy by tým rád navázal v kategorii team cheer senior
a small kategorii group stunt junior. Obě kategorie jsou velmi kon-
kurenční, především zahraničními týmy například z Německa, Ang-
lie nebo Slovinska.

Součástí této přípravy je i účast na národních soutěžích pořáda-
ných Českou asociací cheerleaders ve virtuální i reálné podobě, kte-

rých se zúčastnil i soutěžní tým mladších členů Sharks cheerleaders
Totally Jungle, kde měla některá děvčata premiéru s vystoupením na
soutěžní ploše.

V současné době má tým Sharks za sebou dvě soutěže v kategorii
team cheer a tři soutěže ve small kategoriích individual a group stunts
junior a senior. Spolu s těmito soutěžemi, mají cheerleaders za sebou i
několik veřejných vystoupení, kde se snaží seznámit publikum s cheer-
leadingem a ukázat, že nejde jen o „roztleskávání s třásněmi“. Pro
celý tým Sharks byla nejoblíbenější příprava a vystoupení na místním
reprezentačním plesu v Ledenicích.

Veronika Pokorná

Sharks cheerleaders, soutěžní výprava na Evolution cheer battle 2023

Adel Novodvorská, Individual mini MediumSharks Attacks, Group stunt senior Advanced Nela Dosková, Individual mini Intermediate



březen 2023 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 9

Je libo lavičku od Bati? Nebo radši z pivovaru?
Ač to podle nadpisu nemusí na první pohled vypadat, vydáme se

v následujícím textu na nevšední výlet do ledenické minulosti. V hlavní
roli budou obyčejné lavičky. Dnes je vnímáme jako něco samozřejmé-
ho, setkáváme se s nimi na exponovaných místech, kde se pohybuje
více lidí. Ještě před sto lety bychom ale v Ledenicích na žádné lavičky
ve veřejném prostoru nikde nenatrefili.

S jejich zřizováním začal Okrašlovací spolek (založen roku 1921)
někdy v polovině dvacátých let 20. století. A nové lavičky se snažil na
různá místa v městečku postupně pořizovat po celou dobu své 25leté
existence. Prvorepublikové Ledenice k tomu nabízely ideální prostředí,
protože se tenkrát budoval park na dolním náměstí a parčík před radnicí,
zásahem do podoby náměstí bylo také odhalení pomníku padlých. To
vše mj. vytvářelo nová zákoutí vhodná k příjemnému posezení. A byl tu
ještě jeden faktor – zakázky na výrobu laviček byly přidělovány místní-
mu zámečníkovi Václavu Dudovi, který byl členem Okrašlovacího
spolku a zasedal v jeho výboru.

Spolek pořizování laviček buď sám financoval ze své pokladny,
nebo je nechávali na své útraty zhotovovat přímo jeho funkcionáři.
Např. v roce 1927 poskytl předseda spolku Jarolím Petráš 180 Kč na
lavičku, která byla následně postavena ke kostelu. Nejčastějším pří-
padem však bývalo, že instalace laviček proběhla za součinnosti něja-
ké firmy nebo významného regionálního podniku. Okrašlovací
spolek vytipované subjekty asi sám oslovoval, nebo se ozývaly a na-
bízely samy. Mělo to vlastně trojí efekt – podařilo se získat lavičku
(spolek to nic nestálo), kterou zhotovil místní řemeslník a která zá-
roveň nesla reklamu dotčené firmy. Na opěrky laviček se totiž
umisťovaly jakési reklamní tabulky k propagaci podniků a jejich vý-
robků (podobně to ve velkých městech vidíme i dnes).

Víme, že v roce 1926 daroval jednu lavičku českobudějovický ob-
chodní dům Sadovský (látky, sukna, hedvábí) a firma Zátka (pekárna a
sodovkárna). O rok později byl z Ledenic požádán o dodání lavičky tře-
boňský schwarzenberský pivovar (Regent) a také firma Baťa, která
v městečku provozovala vlastní prodejnu. Reklamní lavičku u nás měl
dále např. budějovický akciový pivovar (Budvar), posedět na ní bylo
možno „pod lipami u městské váhy“ (tedy na dolním náměstí před
domem čp. 79 rodiny Fenclovy). V roce 1930 nechala na své náklady
pořídit lavičku před poštou ledenická kampelička. Pošta se tehdy na-
cházela v domě čp. 146 pod kostelní věží. Později, na přelomu třicátých a
čtyřicátých let, se na náměstí objevily ještě lavičky financované česko-
budějovickou spořitelnou (200 korun) a záložnou (295 korun).

U pomníku padlým se nacházela lavička od firmy Šilling a Knoflí-
ček (výroba zrcadel, brusírna, obchod se sklem) z budějovického Pěti-
domí. Je to jediná lavička, kterou máme alespoň částečně zachycenou
na dobové fotografii. Její osazení v blízkosti pomníku, který byl tehdy
obehnán kovovým plůtkem (zhotovil opět Václav Duda) na zděné po-
dezdívce, asi nebylo všem po chuti, protože se o jejím nevhodném

umístění diskutovalo na zasedání Okrašlovacího spolku 10. září 1927.
Časem lavička sešla, nebo byla poškozena, a proto musela být v létě
1940 renovována. Částku 100 korun, kterou oprava stála, zaplatila
sama firma Šilling a Knoflíček.

Tím se dostáváme k nešvaru, od kterého nejsou lavičky ušetřeny ani
dnes. Jde o řádění vandalů, které bujelo i před sto lety. Např. v dubnu
1931 je v knize zápisů ze spolkové schůze poznamenáno: „zřídí se
2 nové lavičky za rozlámané.“ O pár let dříve se dokonce parta šesti
mladíků dostala před okresní soud do Lišova (tehdy Ledenice patřily do
lišovského soudního okresu) za to, že jednu lavičku blíže neznámým
způsobem poničili. Škoda tehdy nepřevýšila 200 Kč a obžalovaní
u soudu popřeli, „že zlomyslně lavičku poškodili,“ takže byly bez újmy
osvobozeni a uznáni za nevinné. Pokud by vás zajímala jejich jména,
tak šlo o Batelku, Blažka, Hojse, Johannu, Kátru a Vopelku. Všichni
měli něco kolem osmnácti let a někteří se v místě učili na truhláře, proto
ta na Ledenice neobvyklá příjmení.

Vedle poškozování představovalo další nešvar (či zábavu?) míst-
ních výtečníků svévolné přenášení laviček, zřejmě na „lepší“ místo.
I o tom se na jedné spolkové schůzi debatovalo a bylo rozhodnuto, „že
lavičky budou upevněny na místech původních.“

Abychom však končili veseleji, uveďme, že lavičky si dozajista na-
šli hlavně své spořádané uživatele, kteří je používali standardním způ-
sobem. S oblibou na nich vysedával třeba hudebník Ferdinand Sládek,
který se do rodných Ledenic často a rád vracel. Když v roce 1934 daro-
val Okrašlovacímu spolku 50 korun, bylo do spolkové účetní knihy
u tohoto příjmu poznamenáno, že sumu Sládek poskytl „za chvíle milé-
ho klidu a odpočinku na lavičce pod lípami.“ A protože přispíval něja-
kým penízem každoročně, lze oprávněně předpokládat, že na lavičkách
odpočíval pravidelně.

PhDr. Jiří Cukr

Sharks – Totally Jungle, Team cheer tiny Novice

TURNAJ VE STOLNÍM
TENISE V ZALINECH

V sobotu 21. 1. 2023 se v Zalinech uskutečnil již 15. ročník turnaje
ve stolním tenise. Soutěžilo se v kategoriích – muži, ženy, děti.

Umístění muži:
1. Radek Húska 2. Michal Vazač 3.  Přemysl Šesták

Umístění ženy:
1. Daniela Pitrová 2. Barbora Pitrová 3. Petra Revajová

Umístění děti:
1. Václav Míčka 2. Vojtěch Viktora 3. Adam Štěpánek

Všichni zúčastnění si den náramně užili, a hlavně si zasportovali a
protáhli těla. Velké poděkování patří Jaroslavu Klečkovi a všem, kteří
se na přípravě a celém průběhu turnaje podíleli a také Úřadu městyse
v Ledenicích za finanční dar, který byl použit k nákupu krásných kera-
mických sošek pro výherce prvních tří míst v kategorii mužů a žen. Děti
byly odměněny medailemi.

Alice Pitrová

Výřez z fotografie (použita na konci 30. let jako pohlednice) zobrazuje
detail části lavičky před pomníkem padlým na ledenickém náměstí. Na
opěrce je reklamní štítek firmy Šilling a Knoflíček, která pořízení lavič-
ky financovala. Zároveň vidíme, jak lavička vypadala, šlo o kovovou
konstrukci se zádovou opěrkou a sedákem z dřevěných latí



10 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ březen 2023

MINIVOLEJBAL NA TURNAJI
Po novém roce jsme začali pečlivě trénovat na další turnaj v Lišově,

který se konal 18. 2. 2023.
Tentokrát jsme se zúčastnili v kategoriích oranžového, červeného a

modrého minivolejbalu, z Ledenic tedy vyrážely čtyři týmy. Celkem se
sešlo v Lišově skoro sto malých volejbalistů.

Za oranžové si poprvé jely zahrát Gábinka Heřmanová a Bětuška Fi-
lipová. Bojovaly statečně a přesto, že patřily mezi nejmladší, nejmenší
a nejméně zkušené, nakonec nebyly poslední. Zasloužily si velkou po-
chvalu za snahu a obětavost na svém prvním turnaji.

Dále jsme měli zastoupení v červeném, podle nás trenérů nejtěžší
kategorie v minivolejbalu, a to ve složení Marcelka Čechová a Alenka
Štěchová, které si ho také vyzkoušely poprvé. Poctivě trénovaly, zod-
povědně hrály a tak získaly krásné páté místo z deseti.

Za modrý minivolejbal jsme dali dohromady opět dvě družstva.
Tým Ledenice A zastupovaly Berenika Jarůšková, Justýna Homerová,
Barbora Kuželová a Nicolas Čech. Jsou velmi zkušení a tak to bylo znát
i v jednotlivých zápasech. Nakonec si vybojovali druhé místo ze třinác-
ti, a snad jen o dva míče jim uteklo první. Tým Ledenice B ve složení
Nikola Švaňová, Valentýna McKeon a Aneta Hejlová také předvedli
nadprůměrný výkon a umístili se na sedmém místě.

Nejkrásnější na těchto akcích je to, že jeden turnaj vydá za měsíční
trénink. Sama jsem ale byla příjemně překvapená za jednotlivé výkony,

měla jsem chvílemi dojem, že to ani nejsou naši svěřenci, všichni
opravdu vydali ze sebe to nejlepší a vzájemně si fandili.

Nakonec velké poděkování všem rodičům za dopravu a za podporu
během celého turnaje, který jsme si všichni užili. Opět děkuji Jarce a
Marcele Švaňovým a Janičce Kučerové za velkou pomoc při čtvrteč-
ním trénování, na které se od ledna přihlásilo zase pár nováčků.

Za TJ Slavoj MS

Červený tým Modré týmy Oranžový tým



březen 2023 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 11

Ledenické volejbalistky
vybojovaly 3. místo na Zimní lize

V Českých Budějovicích se každoročně pořádá volejbalová Zimní
liga. Jde o víkendové turnaje, kterých se zúčastňují hráčky ligových,
krajských i okresních soutěží. Letos se zúčastnilo 20 družstev a v účasti
samozřejmě nechyběly ani ledenické volejbalistky. Po 5 hracích sobo-
tách se dostaly do finále, kde hrály o 1. až 5. místo. Ve vyrovnaném finá-
le, kde pořadí umístění rozhodoval rozdíl pár bodů, hráčky zabojovaly a
umístily se na krásném 3. místě. Volejbalistky se tímto udržovaly v kon-
dici a trénovaly na jarní část sezóny. KH

V LEDENICÍCH SE ODEHRAJE
LIGA MALÝCH MISTRŮ

Fotbalový turnaj Liga malých mistrů bude mít v Ledenicích premié-
ru 26. března. Hrát se bude na třech minihřištích.

Liga malých mistrů je zcela nový turnaj pod záštitou TJ Slavoj Le-
denice, který se uskuteční v neděli 26. března. Začátek turnaje bude
úvodními výkopy v 9:30 hodin, předpokládaný konec maximálně ve
13:00. Hrát bude kategorie předpřípravek – ročníky 2016 a mladší.

Turnaj se odehraje na třech minihřištích, kde na každým budou čtyři
branky. A jelikož byl o turnaj v době přihlášek u klubů velký zájem,
z původně plánovaných osmi týmů se ho nakonec zúčastní 12.

Každý klub mohl přihlásit maximálně tři týmy. Přihlášené jsou kro-
mě domácího TJ Slavoj Ledenice i týmy TJ Jiskra Třeboň, TJ Mokré,
FK Borovany a SK Slavia České Budějovice.

Formát turnaje je připraven na tři základní skupiny po čtyřech týmech
a následnou nadstavbu. Celkem se během turnaje sehraje 36 zápasů.

Cílem turnaje je nabídnout malým fotbalistům co nejvíc zápasů a
herních zkušeností. Součástí turnaje bude samozřejmě i slavnostní vy-
hlášení výsledků, kdy se cen dočkají nejlepší hráči jednotlivých týmů.

Na všechny hráče či hráčky pak bude čekat drobné občerstvení.
Rozpis turnaje a další podrobnosti jsou na webu tjslavojledenice.cz.

Michal Heřman

Pozvánka na

VELIKONOČNÍ
BADMINTONOVÝ TURNAJ

PRO DOSPĚLÉ
Kde: sokolovna  Ledenice

Kdy: na Velký pátek 7. dubna
Prezence od 8.30 h, zahájení turnaje v 9 h

Startovné dobrovolné.
Drobné občerstvení od hráčů vítáno.

Hrajeme o „velikonočního berana“

TJ SLAVOJ LEDENICE – PŘEHLED AKCÍ BŘEZEN
12. březen  (příprava ml. žáci): Borovany – Ledenice 12:30
18. březen  (příprava muži): Borovany – Ledenice (čas v jednání)
24. březen  (příprava ml. přípravka): Třeboň – Ledenice 16:00
24. březen  (příprava předpřípravka): Třeboň – Ledenice 16:00
26. březen  (Liga malých mistrů): Turnaj předpřípravka 9:30
26. březen  (příprava ml. přípravka): Ledenice – DDM Č. Budějovice 13:00
26. březen  (I. B muži): Ledenice – Větřní 15:00
28. březen  (OP ml. přípravka): Mokré – Ledenice 17:00
29. březen  (OS ml. žáci): Srubec – Ledenice 17:00

Pozn.: případné změny jsou v kalendáři na webu tjslavojledenice.cz ilustrační foto



12 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ březen 2023

OTEVŘENÍ CHRÁNĚNÉHO BYDLENÍ
KAPLICE SE BLÍŽÍ

V současné době probíhají poslední administrativní úkony spojené s otevřením nové služby
Chráněné bydlení Kaplice. Chráněné bydlení je služba určená pro osoby se zdravotním po-
stižením, které mohou a chtějí žít s potřebnou mírou podpory samostatně. V Kaplici na náměstí
byla pro tyto účely městem Kaplice zrekonstruována budova bývalého katastrálního úřadu. Pro-
vozovatelem služby je Domov pro seniory Kaplice, příspěvková organizace Jihočeského kraje.
Po splnění všech podmínek registrace je zahájení poskytování nové služby plánováno na 1. dub-
na 2023.

Celková kapacita Chráněného bydlení Kaplice je 14 lůžek. Pro osoby s tzv. vyšší mírou pod-
pory vzniklo komunitní bydlení se čtyřmi samostatnými pokoji, společnou kuchyní, koupelnou a
obývacím pokojem. Osobám s nižší mírou podpory je určeno deset samostatných bytových jed-
notek. Součástí každého bytu je vlastní koupelna a kuchyňský kout s lednicí a varnou deskou.
Všechny byty jsou již plně vybavené nejen nábytkem (lůžko, vestavěná skříň, komoda, stůl
a židle, trezor, předsíňová stěna), ale i TV držáky, datovými zásuvkami a protipožárním
systémem.

O klienty budou pečovat asistenti 24 hodin denně. Snahou služby je u každého klienta dosáh-
nout maximální soběstačnosti. Asistenti budou zajišťovat jednak pomoc při každodenních čin-
nostech (příprava stravy, pomoc s hygienou, vedení domácnosti, doprovod k lékaři, apod.) a
zároveň podporu při začleňování do sociálního prostředí (zaměstnání, vzdělávací instituce,
terapeutické aktivity a jiné).
Žadatelé o bydlení mohou kontaktovat sociální pracovnice na uvedených kontaktech:
Mgr. Dana Pokorná, mailto:pokorna@domovkaplice.cz, 734  579  436
a Bc. Michaela Jarošová, mailto:jarosova@domovkaplice.cz, 606 755 081.

Prohlídka bytů je po domluvě možná.

Zájemci o zaměstnání na pozici asistentů
mohou zasílat životopis na
podatelna@domovkaplice.cz,
tel. č. 734 579 437.

Více informací najdete na našich nových,
uživatelsky příjemnějších, webových strán-
kách www.domovkaplice.cz.



březen 2023 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 13



14 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ březen 2023

MONTÁŽ
DVEŘÍ

>> Štolpa <<
Montuji interiérové

dveře Sapeli
nebo jiné zákazníkem

zakoupené

tel. 721 148 790
e-mail stolpa@gmail.com

web dvere.stolpa.biz

Firma SAS technik s.r.o.,
Tovární 148, 373 12 Borovany

hledá:

SEŘIZOVAČE
MONTÁŽNÍCH LINEK

Požadavky:
¡ SŠ/SOŠ vzdělání technického směru, strojírenství/elektro
¡ Praxe v oboru výhodou
¡ Pravidelné seřizování, kontrola a údržba montážních

strojů výrobní linky
¡ Práce s technickou dokumentací, uživatelská znalost PC
¡ Ochota rozvíjet své schopnosti, samostatnost,

schopnost komunikace v týmu
¡ Jednosměnný provoz

Nabízíme:
¡ Příjemné pracovní prostředí
¡ Příspěvek na stravování
¡ 5 týdnů placené dovolené
¡ Roční prémie

V případě zájmu kontaktujte zaměstnavatele telefonicky
tel.: 721 835 654, 602 950 907 (v pracovní dny: 8–15 hod.)
nebo e-mailem: radek.snejd@sastechnik.eu,

frantisek.stodolovsky@sastechnik.eu

STAVEBNÍ
FIRMA

DAVID BOROVKA, Ledenice

Přijme pracovníka na živnostenský list:

� zedník
� stavební/pomocný dělník

Informace na tel. è.: 776 132 651

PRODEJ SLEPIČEK
Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá,
Dominant všechny barvy, Green Shell-typu Araukana

a Dark Shell-typu Maranska.
Cena od 249 Kč/ks.

Prodej:  29. 3. 2023 v 15.45 h
Místo: před Ledenickou hospodou

Výkup králičích kožek – cena dle poptávky,
doprava 189 Kč za celý nákup.

Doporučujeme objednávat!

Info: Po-Pá  9–16 h, Tel. 601 576 270, 728 605 840
www.drubezcervenyhradek.cz



březen 2023 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 15



16 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ březen 2023

Ledenický zpravodaj. Vydává městys Ledenice, Náměstí 89, 373 11 Ledenice, IČ 245 135. Periodický tisk územního samosprávného cel-
ku. Vychází 11x v roce zdarma. Registrační značka MK ČR E 10890. Odpovědný redaktor Jaroslava Křížová. Příspěvky zasílejte na adre-
su: kultura@ledenice.cz nebo doručte osobně na úřad městyse. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatele a nemusí být totožné
s názory redakce. Předem nevyžádané materiály se nevrací. Anonymy nebudou otištěny. Za všechny příspěvky děkujeme. Redakce si vyhrazuje
právo krátit příspěvky. Náklad 970 výtisků. Uzávěrka příštího čísla 24.3.2023, vyjde 7.4.2023. Sazba a tisk JAVA Třeboň.

PAVEL SLÁMA
malířství – natěračství
Nabídka veškerých malířských
a natěračských prací

373 73 Libín 66,
mobil +420 728 866 586
e-mail: slamamalir@seznam.cz

Martin Š t ě ch
Ing. Miroslav K a d l e č e k

GEODETICKÁ KANCELÁŘ
LEDENICE

geometrické plány a ostatní geodetické práce

e-mail: stech.martin@atlas.cz § mobil: 775 665 035
info@gkl-ledenice.cz § mobil:  602 662 693

Na Zahradách 630, Ledenice
www.gkl-ledenice.cz

UZÁVĚRKA
dalšího vydání Ledenického zpravodaje

je v pátek 24. března 2023.
Své příspěvky můžete zasílat na adresu:

Městys Ledenice
nebo na e-mail: kultura@ledenice.cz

TOPENÍ

VODA – PLYN

- Podlahové vytápìní

- Tepelná èerpadla

- Kotle na tuhá paliva

- Kondenzaèní plynové kotle

- Kotlíkové dotace

RaBa-servis
Radim BACHRATÝ, Nová Ves 101

tel.: 603 749 031
e-mail: radim.bachraty@tiscali.cz


